13

[image: image1.png]U i( "WAW | !

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Мшинского сельского поселения
пятого созыва

Решение
   от «16» мая 2025 года                                                                                            № 27
  “О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Мшинского
сельского поселения от 23.12.2024 № 20
«О бюджете Мшинского сельского поселения

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.03г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Мшинского сельского поселения, решением Совета депутатов Мшинского сельского поселения от 29.06.2023 г № 204 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мшинском сельском поселении», Совет депутатов Мшинского  сельского поселения решил внести в решение совета депутатов Мшинского сельского поселения от 23 декабря 2024 года № 20 «О бюджете муниципального образования Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Мшинского сельского поселения от "23"декабря 2024 г. № 20 «О бюджете Мшинского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее решение) следующие изменения и дополнения:
1. Изложить пункт 1.1. статьи 1 решения в новой редакции:

1. Основные характеристики бюджета Мшинского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Мшинское сельское поселение на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мшинское сельское поселение на 2025 год в сумме 42 270 187,21 рублей;

общий объем расходов бюджета Мшинское сельское поселение на 2025 год в сумме 42 388 825,39 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Мшинского сельского поселения в сумме   118 638,18 рублей.
Изложить пункт 1.2. статьи 1 решения в новой редакции:

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Мшинского сельского поселения на 2026 и на 2027 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мшинского сельского поселения на 2026 год в сумме 45 635 971,19 рублей и на 2027 год в сумме            43 920 065,27 рублей;

общий объем расходов бюджета Мшинского сельского поселения на 2026 год в сумме 47 312 034,99 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 944 584,48 рублей, и на 2027 год в сумме 47 048 576,41 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 954 962,44 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Мшинского сельского поселения на 2026 год в сумме 1 676 063,80 рублей и на 2027 год в сумме 3 128 511,14 рублей;

2. Пункт 3.5 статьи 3 изложить в новой редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Мшинского сельского поселения:
     на 2025 год в сумме 6 681 748,18 рублей,
     на 2026 год в сумме 11 917 834,14 рублей
на 2027 год в сумме 9 908 788,89 рублей.

3.  Пункт 4.1. статьи 4 изложить в следующей редакции:

Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Мшинского сельского поселения:
на 2025 год в сумме 11 891 737,68‬ рублей,

на 2026 год в сумме 14 063 751,30 рублей,

на 2027 год в сумме 13 828 122,42 рублей.
4. Изложить пункт 5 статьи 5 решения в новой редакции:
    «5. Муниципальный внутренний долг Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области. Муниципальные заимствования Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области:

5.1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области:
      на 1 января 2026 года в сумме 0,00 руб., в том числе муниципальные гарантии Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области 0,0 руб.;
      на 1 января 2027 года в сумме 0,00 руб., в том числе муниципальные гарантии Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области 0,0 руб.;

      на 1 января 2028 года в сумме 0,00 руб., в том числе муниципальные гарантии Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области 0,0 руб.;
     5.2.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению     № 8.
     5.3.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год в сумме 1249,32 руб., на 2026 год в сумме 0,00 руб., на 2027 год в сумме 0,00 руб.
      5.4.Предоставить право осуществления муниципальных внутренних заимствований Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от имени Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в 2025-2027 годах администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, и в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов с учетом предельной величины муниципального долга Мшинского сельского поселения.
           5.5.Установить, что привлекаемые в 2025-2027 годах заемные средства направляются на финансирование дефицита бюджета Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, а также для погашения муниципального долга Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.»
5. Изложить в новой редакции:

-Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мшинского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (прилагается);

-Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (прилагается);

-Приложение №3 «Безвозмездные поступления в бюджет Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (прилагается);

-Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам, и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 2025 г. и плановый период 2026 и 2027 годов» (прилагается);

- Приложение №5 “Распределение расходов, функциональная классификация расходов Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов” (прилагается);

- Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (прилагается);
- Приложение № 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
  6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
7.Данное решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Мшинского сельского поселения в сети «Интернет» и подлежит официальному опубликованию в газете «Лужская правда».
Глава Мшинского сельского поселения,

Председатель совета депутатов                                                                   В.В. Алексеев
PAGE
4